<sup>39</sup> *De error, Abaelardi, Praef.; Migne, PL, CLXXXII. 1053, 1054-D.*

<sup>40</sup> *De moribus et off. Episc., seu Epist. 42, 5, 17; Migne, PL, CLXXXII, 821-A.*

<sup>41</sup> *Ibid.*

<sup>42</sup> *Vita Prima, II, 25; Migne, PL, CLXXXV, 283-B.*

<sup>43</sup> *Epist. 37; Migne, PL, CLXXXII, 143-B.*

<sup>44</sup> *Epist. 215; Migne, PL, CLXXXII, 379-B.*

<sup>45</sup> *Vita Prima, V. 12; Migne, PL, CLXXXV, 358-D.*

<sup>46</sup> *In Cantica, serm. LXXI, 5; Migne, PL, CLXXXIII, 1123-D.*

<sup>47</sup> *In Cantica, serm. XV, 6; Migne, PL, CLXXXIII, 846-D, 847-A, B.*

<sup>48</sup> *In vigil. Nat. Domini, serm. III, 10; Migne, PL, CLXXXIII, 100-A.*

<sup>49</sup> *Serm. in Nat. Mariae, 7; Migne, PL, CLXXXIII, 441-B.*

*Mariam invoca. Non recedat ab ore, non recedat a corde; et ut impetres eius orationis suffragium, non deseras conversationis exemplum. Ipsam sequens, non devias; ipsam rogans, non desperas; ipsam cogitans, non errar. Ipsa tenente non corruis; ipsa protegente non metuis; ipsa Luce non fatigaris; ipsa propitia pervenis...»<sup>50</sup>.*

Putamus autem nullo meliore modo Nos posse Encyclicis hisce Litteris finem facere, quam si Melliflui Doctoris verbis invitamus omnes ad pietatem impensiore cotidie studio excitandam erga almam Dei Genetricem, itemque ad excelsas eius virtutes pro peculiari cuiusque suae vitae condicione actuosissime imitandas. Si saeculo vertente duodecimo gravia incumbebant pericula in Ecclesiam in humanamque societatem, haud minora certo discrimina impendunt in aetatem hanc nostram. Catholica fides, ex qua suprema oriuntur hominibus solatia, haud raro languescit in animis, ac vel etiam in nonnullis regionibus nationibusque publice impugnatur acerrime. Christiana autem religione vel negletta, vel hostiliter eversa, cernere proh dolor est privatos publicosque mores a retta deerrare via, atque interdum etiam per errorum anfractus ad vitia misere prolabi.

In caritatis locum, quae perfectionis, concordiae ac pacis vinculum est, odia, similitates, discordiae sufficiuntur.

Inquietum aliquid, anxiū, ac trepidum incedit animos hominum; pertimescitur nempe ne, si lux Evangelii multorum in mentibus pedetemptim remittat atque elangescat, vel - quod deterius est - si ab iisdem respuatur prorsus, ipsa civilis ac domesticae consortio labent; atque adeo peiora usque et infelicia tempora emergant.

Quemadmodum igitur Claravallensis Doctor a Deipara Virgine Maria opem petiit et obtinuit turbolentiae aetati suea, ita nos omnes eadem impensisima pietate supplicationeque a Divina Matre nostra contendamus ut gravibus hisce malis, quae iam ingruunt, vel timentur, opportuna impetreret a Deo remedia; detque, divino auxilio, benigna ac potentissima ut sincera, solida, ac frugifera pax Ecclesiae, populis, gentibus tandem aliquando affulgeat.